CODIGO: 11761  CLAVE: CAT-55ND
TRUPER

Carretilla 4.75 ft3 angosta, neumatica,
tubular, TRUPER

+ Llanta neumatica reforzada con rin de 3 aspas,
disefio robusto y resistente al desgaste, rodada
con mayor estabilidad

* Concha de lamina espesor 0.7 mm

+ Bastidor tubular de 3 componentes calibre 16 (1.5
mm) con grips antiderrapantes

* Soportes de uso pesado, mayor estabilidad en
cualquier tipo de superficie

* Tacodn estabilizador

- HE;HO
Bastidor -
(:om|;onentes // '@ ‘E?'!‘

& MEXICO

Resistencia de
carga

Certificaciones y garantias

* Excede la norma: Especif. Federal: KKK-W-291f

* Garantizado contra defectos de fabricacién o mano
de obra. La garantia se puede hacer vélida con
cualquier distribuidor de TRUPER

Capacidad (Sdlidos / Liquidos) 4.75 ft3 (135 L)/ 2.5 ft3 (70 L)

Medidas de la concha 24" (60 cm) x 36" (91 cm) x 13" (32 cm)
Medidas de llanta 4" (10 cm) x 16" (41 cm)

Resistencia de carga 580 kg

Puente con doble tornillo Calibre 19 (1 mm)

Soporte y tacon Calibre 15 (1.7 mm)

Pallet 45

Inner 1

Pais de origen

Fabricado en México bhajo las estrictas especificaciones de GRUPO TRUPER

© 2025 TRUPER, S.A. DE C.V. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.

Los productos ilustrados y la informaciéon pueden cambiar sin previo aviso, como resultado de nuestros procesos de mejora continua.
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Refacciones y/o accesorios disponibles en catalogo (no incluidos)

Cédigo
11850
11852
11866
11868
11870
11876
11882
11884
11886
19706
19784
100153
100154
100955
101030

Clave

N

RN

CM

R

E

J-CH
SL-45/50/60
JSD-45/50/60
RT

CO-55
BAS-2B
EST-45/50/60
JT-TUB
BACA-LT
BACA-UT

Descripcion

Llanta neumatica reforzada 16", sin camara, Truper

Llanta completa neumatica 16", incluye eje y baleros

Cédmara para llanta de 16", para carretilla TRUPER

Rin, eje y baleros para carretillas EXPERT, TRUPER y PRETUL

Eje corto para carretillas 1 llanta EXPERT, TRUPER y PRETUL
Chumaceras para carretillas de 1 llanta EXPERT/TRUPER/PRETUL
2 soportes calibre 15 para carretillas TRUPER

2 tirantes calibre 15 para carretillas TRUPER y EXPERT

Puente 580 kg para carretillas TRUPER

Concha metalica para carretillas CAT-55FF y CAT-55ND, TRUPER
Juego de 2 baleros para carretillas EXPERT, TRUPER y PRETUL

2 estabilizadores calibre 15 p/carretillas TRUPER y EXPERT
Tornilleria, chumaceras y eje p/carretillas TRUPER y EXPERT
Larguero de bastidor calibre 16 para carretillas TRUPER

Nariz de bastidor calibre 18 p/ carretillas TRUPER y PRETUL

Imdagenes complementarias

60 cm
(24")

16"

91cm (40 cm)

(36")
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Ficha técnica

Imagenes complementarias

Capacidad @

—
39 mm
Nuevo tacén Soporte
estabilizador con Calibre 15 (1.7 mm espesor)

Solidos 4.75 ft3 (135 L) sujecién para descarga

Calibre 15 (1.7 mm espesor)

Liquidos 2.5 ft3 (70 L) @ 9
Grips

Puente antiderrapantes
Calibre 19

(1 mm espesor)

Doble tornillo

CARRETILLAS TUBULARES CON BASTIDOR DE 3 PIEZAS TRUPER

- Fécil armado

- Ensamble reforzado de doble pared que proporciona
mayor resistencia en la zona de carga

+ No requiere tornillerfa adicional

\ Nariz incluida en
il caja de accesorios

VENTAJAS

* Optimiza el espacio que ocupan las carretillas en almacenes o transportes

o Facilita su manejo y traslado
e Agiliza el movimiento de estos materiales en almacenes
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