

CÓDIGO: 11761 CLAVE: CAT-55ND

Carretilla 4.75 ft3 angosta, neumática, tubular, TRUPER

- Llanta neumática reforzada con rin de 3 aspas, diseño robusto y resistente al desgaste, rodada con mayor estabilidad
- Concha de lámina espesor 0.7 mm
- Bastidor tubular de 3 componentes calibre 16 (1.5 mm) con grips antiderrapantes
- Soportes de uso pesado, mayor estabilidad en cualquier tipo de superficie
- Tacón estabilizador







Resistencia de carga

Certificaciones y garantías

- Excede la norma: Especif. Federal: KKK-W-291f
- Garantizado contra defectos de fabricación o mano de obra. La garantía se puede hacer válida con cualquier distribuidor de TRUPER

Especificaciones

Capacidad (Sólidos / Líquidos)	4.75 ft ³ (135 L)/ 2.5 ft ³ (70 L)
Medidas de la concha	24" (60 cm) x 36" (91 cm) x 13" (32 cm)
Medidas de llanta	4" (10 cm) x 16" (41 cm)
Resistencia de carga	580 kg
Puente con doble tornillo	Calibre 19 (1 mm)
Soporte y tacón	Calibre 15 (1.7 mm)
Pallet	45
Inner	1

País de origen

Fabricado en México bajo las estrictas especificaciones de GRUPO TRUPER

Refacciones y/o accesorios disponibles en catálogo (no incluidas)

Código	Clave	Descripción
11850	N	Llanta neumática reforzada 16", sin cámara, Truper
11852	RN	Llanta completa neumática 16", incluye eje y baleros
11866	CM	Cámara para llanta de 16", para carretilla TRUPER
11868	R	Rin, eje y baleros para carretillas EXPERT, TRUPER y PRETUL
11870	E	Eje corto para carretillas 1 llanta EXPERT, TRUPER y PRETUL
11876	J-CH	2 chumaceras p/carretillas 1 llanta EXPERT, TRUPER y PRETUL
11882	SL-45/50/60	2 soportes calibre 15 para carretillas TRUPER
11884	JSD-45/50/60	2 tirantes calibre 15 para carretillas TRUPER y EXPERT
11886	RT	Puente 580 kg para carretillas TRUPER
19706	CO-55	Concha metálica para carretillas CAT-55FF y CAT-55ND, TRUPER
19784	BAS-2B	Juego de 2 baleros para carretillas EXPERT, TRUPER y PRETUL
100153	EST-45/50/60	2 estabilizadores calibre 15 p/carretillas TRUPER y EXPERT
100154	JT-TUB	Tornillería, chumaceras y eje p/carretillas TRUPER y EXPERT
100955	BACA-LT	Larguero de bastidor calibre 16 para carretillas TRUPER
101030	BACA-UT	Nariz de bastidor calibre 18 p/ carretillas TRUPER y PRETUL

Imágenes complementarias





Imágenes complementarias

Capacidad





Líquidos 2.5 ft³ (70 L)



Nuevo tacón estabilizador con sujeción para descarga Calibre 15 (1.7 mm espesor)



Soporte Calibre 15 (1.7 mm espesor)



Puente Calibre 19 (1 mm espesor) Doble tornillo



CARRETILLAS TUBULARES CON BASTIDOR DE 3 PIEZAS TRUPER



VENTAJAS

- Optimiza el espacio que ocupan las carretillas en almacenes o transportes
- Facilita su manejo y traslado
- Agiliza el movimiento de estos materiales en almacenes

